
PYTANIA I ODPOWIEDZI 
 

Dotyczy: postępowania przetargowego na sukcesywne dostawy olejów, smarów i płynów 
Znak postępowania: KPTS-Z-14/D/OSP/1/20/137. 

 
Kujawsko-Pomorski Transport Samochodowy Spółka Akcyjna we Włocławku informuje wszystkich 

uczestników postępowania, że do Zamawiającego wpłynęły pytania o wyjaśnienia treści specyfikacji istotnych 
warunków zamówienia. 
Treść pytań oraz udzielone odpowiedzi publikujemy poniżej: 
 

Pytanie nr 1: 
Czy Zamawiający dopuszcza zakup olejów hydraulicznych i przekładniowych w zwolnionej akcyzie. 
 

Odpowiedź Zamawiającego: 
Zamawiający nie dopuszcza zakupu, wymienionych w specyfikacji istotnych warunków zamówienia, olejów 
hydraulicznych i przekładniowych w zwolnionej akcyzie. 
 
Pytanie nr 2: 
Zamawiający w rozdziale III pkt 8 oraz w § 3 wzoru umowy zastrzega sobie prawo do zwiększenia ilości 
zamówienia odpowiednio dla jego rzeczywistych potrzeb. 
Prosimy o podanie przewidywalnej % nadwyżki dostaw dla poszczególnego asortymentu, w celu rzetelnego 
oszacowania wartości oferty. 
 

Odpowiedź Zamawiającego: 
W ocenie Zamawiającego ewentualne zamówienia „dodatkowe” nie powinny przekroczyć 10% ilości 
zamówienia podstawowego. 
 
Pytanie nr 3: 
Czy Zamawiający dopuści w poz. 3 olej silnikowy o klasie API: CI-4, SAE 10W/40, posiadający aprobatę MB 
228.51, jako olej silnikowy syntetyczny? 
 

Odpowiedź Zamawiającego: 
Zamawiający, zgodnie ze specyfikacją istotnych warunków zamówienia (rozdział IV, sekcja A, pkt 4 – tabela, 
pozycja zamówienia 3), wymaga dostaw oleju silnikowego półsyntetycznego o klasie jakości wg API: CI-4 i o 
klasie lepkości wg SAE: 10W40. Zamawiający dopuści olej silnikowy syntetyczny, jeżeli produkt będzie posiadał 
wymaganą klasę jakości, klasę lepkości oraz dopuszczenie producenta pojazdów: MB 228.51. 
 
Pytanie nr 4: 
Zamawiający wymaga potwierdzenia mieszalności proponowanych przez Wykonawcę olejów silnikowych z 
innymi olejami. Mając na uwadze powyższe prosimy o podanie nazw handlowych olejów silnikowych obecnie 
stosowanych przez Zamawiającego. 
 

Odpowiedź Zamawiającego: 
Obecnie stosowane przez Zamawiającego oleje, dla których Zamawiający wymaga mieszalności z innymi 
olejami, noszą następujące nazwy handlowe: 
1/ olej silnikowy 15W40 – nazwa handlowa: Platinum Ultor Plus 15W-40, 
2/ olej silnikowy 15W50 – nazwa handlowa: Platinum Ultor Diesel 15W-50, 
3/ olej silnikowy 10W40 – nazwa handlowa: Platinum Ultor Progress 10W-40, 
4/ olej silnikowy 5W30   – nazwa handlowa: Platinum Ultor Perfect 5W-30. 
 
Pytanie nr 5: 
W przypadku wygrania przez Wykonawcę postępowania, w komparycji umowy, w oznaczeniu Wykonawcy, 
rosimy o wpisaniu numeru BDO: ……… - za nieumieszczenie numeru rejestrowego (BDO) grozi administracyjna 
kara pieniężna w wysokości od 5 000zł do 1000 000zł. 
 

Odpowiedź Zamawiającego: 
Numer BDO Zamawiającego i Wykonawcy zostanie wpisany do umowy po rozstrzygnięciu postępowania. 
 
Pytanie nr 6: 
W par. 17 ust. 2 umowy rekomendujemy wpisać sąd miejscowo właściwy dla siedziby Wykonawcy. 
 

Odpowiedź Zamawiającego: 
Zamawiający podtrzymuje treść zawartą w § 17 ust. 2 umowy i nie przewiduje wprowadzenia w niej zmian. 
 
Pytanie nr 7: 
Umowa zostanie podpisana w okresie stanu epidemii, ograniczenia i restrykcje istniejące w związku ze stanem 
epidemii w dniu podpisania umowy nie są siłą wyższą. Rekomendujemy uzupełnienie umowy o klauzule siły 
wyższej, żeby nie było wątpliwości co stanowi siłę wyższa, w jakich okolicznościach Strony nie ponoszą 
odpowiedzialności i jaka jest ustalona procedura działania w związku z wystąpieniem siły wyższej, jak również, 



jakie są ustalenia Stron co do możliwości rozwiązania umowy w takiej sytuacji. Wobec tego proponujemy 
uzupełnienie umowy o paragraf dot. siły wyższej z następującymi zapisami: 
„1. Żadna ze Stron nie będzie ponosić odpowiedzialności za nieterminowe lub nienależyte wykonanie swoich 
zobowiązań, jeżeli przyczyną nieterminowego lub nienależytego wykonania zobowiązań jest działanie siły 
wyższej. Pod pojęciem siły wyższej Strony rozumieją nadzwyczajne, niezależne od woli Stron zdarzenia, 
których w momencie zawierania Umowy nie można było przewidzieć oraz których wystąpieniu nie można było 
zapobiec przy użyciu ekonomicznie uzasadnionych środków, tj. w szczególności: powódź, pożar, huragan, 
trzęsienie ziemi, katastrofy, mobilizację, embargo, zamknięcie granic lub istotne utrudnienie ruchu na granicach, 
wydane przez władze publiczne zakazy transportowe, uniemożliwiające całkowite lub częściowe wykonanie 
Umowy, stan epidemii, stan zagrożenia epidemicznego, stan klęski żywiołowej, stan wyjątkowy, przestój 
spowodowany wprowadzeniem ograniczeń lub środków, podejmowanych w związku z lub w celu 
przeciwdziałania zjawiskom uznanym przez Światową Organizację Zdrowia lub organy administracji państwowej 
za pandemię albo epidemię (w tym dotyczących COVID- 19, wirusa SARS-CoV-2 lub jego mutacji). 
2. Strona dotknięta działaniem siły wyższej jest zobowiązana do powiadomienia o tym fakcie w ciągu 3 dni 
roboczych drugiej Strony pod rygorem braku możliwości powoływania się na klauzulę siły wyższej. Strony 
zobowiązują się do podjęcia niezwłocznych działań, mających na celu określenie sposobu rozwiązania 
zaistniałej sytuacji w celu wykonania postanowień Umowy. 
3. Jeśli okoliczności siły wyższej będą trwać nieprzerwanie dłużej niż 2 miesiące, to każda ze Stron może 
rozwiązać niniejszą Umowę z zachowaniem 14 dniowego okresu wypowiedzenia, nie ponosząc 
odpowiedzialności z tytułu rozwiązania Umowy. ” 
 

Odpowiedź Zamawiającego: 
Kwestia dotycząca wpływu „siły wyższej” na wykonanie umowy nie została uregulowana w załączonym do 
specyfikacji istotnych warunków zamówienia wzorze umowy. Jednakże na żądanie Wykonawcy Zamawiający, 
po rozstrzygnięciu postępowania, dopuszcza możliwość wprowadzenia do umowy zapisu dotyczącego „siły 
wyższej”, w następującym brzmieniu: 
1. Żadna ze stron nie będzie odpowiedzialna za niewykonanie lub nienależyte wykonanie zobowiązań 

wynikających z umowy, spowodowanych „siłą wyższą”, tj. przez zdarzenie nadzwyczajne, niezależne od 
strony, zewnętrzne, niemożliwe do przewidzenia i do zapobieżenia, które wystąpiło po zawarciu umowy i 
które uniemożliwia proces realizacji umowy. Takie zdarzenia obejmują w szczególności:  

     a)  wojna, klęska żywiołowa, katastrofa, strajk, zamieszki, embargo;  
     b) zamknięcie granic, istotne utrudnienia w ruchu na granicach, wydane przez władze publiczne zakazy 

transportowe, stan klęski żywiołowej, stan wyjątkowy, przestój, spowodowane wprowadzeniem 
ograniczeń lub środków podejmowanych w związku z lub w celu przeciwdziałania zjawiskom uznanym 
przez organy administracji państwowej za pandemię lub epidemię (w tym dotyczących COVID- 19, wirusa 
SARS-CoV-2 lub jego mutacji). 

2.  Strona dotknięta działaniem siły wyższej jest zobowiązana do powiadomienia o tym fakcie w ciągu 3 dni 
roboczych drugiej Strony pod rygorem braku możliwości powoływania się na klauzulę siły wyższej. Strony 
zobowiązują się do podjęcia niezwłocznych działań, mających na celu określenie sposobu rozwiązania 
zaistniałej sytuacji w celu wykonania postanowień Umowy. 

3.  Jeśli okoliczności siły wyższej będą trwać nieprzerwanie dłużej niż 3 miesiące, to każda ze Stron może 
rozwiązać niniejszą Umowę z zachowaniem 14 dniowego okresu wypowiedzenia, nie ponosząc 
odpowiedzialności z tytułu rozwiązania Umowy. 

 

Pytanie nr 8: 
Par. 13 ust. 4 daje uprawnienie Zamawiającemu do zmiany treści umowy na skutek okoliczności, których nie 
można było przewidzieć w chwili zawarcia umowy, takiego uprawnienia nie ma Wykonawca - w związku z tym 
rekomendujemy jak w pkt. 7. 
 

Odpowiedź Zamawiającego: 
Zamawiający podtrzymuje treść zawartą w § 13, ust. 4 umowy i nie przewiduje wprowadzenia w niej 
dodatkowych zapisów. 
 
Pytanie nr 9: 
W przypadku, gdyby oferta Wykonawcy została wybrana, należy uzupełnić treść umowy o oświadczenie o 
posiadaniu przez Wykonawcę statusu dużego przedsiębiorcy. 
 

Odpowiedź Zamawiającego: 
Jeżeli w wyniku rozstrzygnięcia postępowania Wykonawcą (stroną umowy) zostanie duży przedsiębiorca, 
wówczas taki zapis zostanie wprowadzony do umowy. 
 
Pytanie nr 10: 
Brakuje wskazania w umowie numeru rachunku bankowego Wykonawcy i Zamawiającego. 
 

Odpowiedź Zamawiającego: 
W dotychczasowej praktyce Zamawiający regulował swoje należności wobec Wykonawców na rachunek 
bankowy Wykonawcy wskazany każdorazowo w wystawionej fakturze VAT, oczywiście z zachowaniem 
uwarunkowań wynikających z tzw. „białej listy” obowiązujących od 01.09.2019r. Wprowadzenie do umowy 



numeru rachunku bankowego Wykonawcy spowoduje, że należności będą przekazywane wyłącznie na 
rachunek bankowy wskazany w umowie, a każda jego zmiana będzie wiązała się z koniecznością zmiany 
zapisów umowy. Zamawiający oczywiście dopuszcza możliwość zamieszczenia w umowie numeru rachunku 
bankowego Wykonawcy i Zamawiającego. Stosowne zapisy, na żądanie Wykonawcy, zostaną wprowadzone do 
umowy, po rozstrzygnięciu postępowania. 
 
 
 

Przedstawione odpowiedzi stają się integralną częścią specyfikacji istotnych warunków zamówienia i są 
wiążące dla Wykonawców.  

 

Włocławek, dnia 09.10.2020r. 


